
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И 

ПЕРЕПОДГОТОВКИ» 

614007, г. Пермь, ул. Революции, 5/1, тел. 8 800 775-13-49,  

E-mail: dekanat@urgaps.ru, веб-сайт: urgaps.ru 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 
«22» сентября 2020 г.                                                                                   № 69/ОД 

 

 

О внесении изменений в локальные акты  

АНО ДПО «УрИПКиП» 

 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом АНО ДПО 

«УрИПКиП», в связи с вступлением в силу Приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 26 августа 2020 г. № 438 «Об утверждении Порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по основным программам 

профессионального обучения» с целью актуализации локальных актов АНО ДПО 

«УрИПКиП» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Читать: «Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 26 

августа 2020 г. № 438 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным программам профессионального обучения» 

вместо «Приказ Министерства образования и науки РФ от 18 апреля 2013 г. № 292 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным программам профессионального обучения» в тексте следующих локальных актов 

АНО ДПО «УрИПКиП»: 

1.1. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся. 

1.2. Порядок работы обучающихся в системе дистанционного обучения. 

1.3. Положение об итоговой аттестации обучающихся по основным программам 

профессионального обучения. 

1.4. Положение о практике обучающихся по основным программам 

профессионального обучения. 

1.5. Положение об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися 

образовательных программ и хранении информации об этих результатах на бумажных и 

(или) электронных носителях. 

1.6. Положение о порядке разработки и утверждения дополнительных 

профессиональных программ повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки, основных программ профессионального обучения. 

1.7. Правила приема на обучение по образовательным программам. 

 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте и в системе 

дистанционного обучения АНО ДПО «УрИПКиП». 

mailto:dekanat@urgaps.ru


 

3.            Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор __________________ О.И. Пантюшина 


